A implantação da Rede de Média Tensão – RMT 13,8kV em área contígua a LT 138kV,
em que sua instalação será possível a partir do Documento Autorizativo nº 2100.01.0025322/2024-62.

O traçado da RMT atravessa 07 lotes presentes em chacreamento, situado no município de Várzea da
Palma (MG), com 448,45 (quatrocentos e quarenta e oito) metros de extensão interliga a SE SEC 138 kV
Várzea da Palma V a Rede de Distribuição de responsabilidade da concessionária CEMIG.

Para acesso se faz partindo do município de Várzea da Palma – MG, pela BR 496 de encontro com a Rua
Gama localizada no Bairro Lameirão II em Várzea da Palma, em que localiza-se a estrada vicinal às